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CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATEGICAS DO NORDESTE/PE
CONCURSO PUBLICO N° 01/2023

EDITAL N° 13/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAGCAO DOS
CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente a estrutura
do Ministério da Ciéncia, Tecnologia e Inovacao, representado pela sua Diretora, a Sra. Giovanna Machado, torna
publico o presente Edital, informando o Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificacdo realizado no
dia 21/04/2024 por Comissédo Especial, conforme segue.

A Comissao Especial, responsavel pela avaliagdo dos candidatos concorrentes as vagas de Pessoas Pretas ou
Pardas, de acordo com as previs@es editalicias do certame, de ciéncia e concordancia do candidato ao se inscrever
no respectivo concurso, esclarece:

a) Considera-se Procedimento de Heteroidentificacdo a identificacdo, por terceiros, da condi¢do autodeclarada.

b) A avaliacdo no Procedimento de Heteroidentificagcdo utilizou o critério fenotipico para afericdo, considerando a
apresentacdo marcantes de tragcos e caracteristicas negroides.

Diante o exposto, emite-se o0 seguinte parecer:

1 RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICACAO

1.1 Os candidatos constantes no Anexo deste Edital, com parecer DEFERIDO, foram considerados enquadrados
na condicdo de Pessoas Pretas ou Pardas no Procedimento de Heteroidentificac&o, realizado por Comisséo
Especial.

1.2 Os candidatos constantes no Anexo deste Edital, com parecer INDEFERIDO foram considerados néo
enquadrados na condi¢éo de Pessoas Pretas ou Pardas, no Procedimento de Heteroidentificagcdo, realizado por
Comissédo Especial, passam a concorrer somente as vagas de Ampla Concorréncia.

1.3 Os candidatos constantes no Anexo deste Edital, com parecer AUSENTE, foram considerados néo
enquadrados na condic&o de Pessoas Pretas ou Pardas, por motivo de ndo comparecimento, no Procedimento de
Heteroidentificagao, realizado por Comisséo Especial, estao eliminados deste Concurso Publico.

2 PERIODO DE RECURSO

2.1 Os candidatos interessados em interpor recurso contra o Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidentificacdo poderdo fazé-lo no periodo de 25 a 29/04/2024, pelo site da Fundatec, no link Formulario
Online — Recurso do Resultado do Procedimento de Heteroidentificacéo.

Recife, 24 de abril de 2024.

Giovanna Machado

Diretora

fencurses  Executora: FUNDATEC — Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre — RS
funbatec Informagdes: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51
e e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.
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CETENE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste/PE

(Concurso Publico 2023.)

Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificagao

Nome
Denilson de Vasconcelos Freitas

Jadielson Lucas da Silva Antonio
Maise Natalia Soares da Silva

Solluan da Silva Margal Nunes

1 - Pesquisador Adjunto - Perfil 7

Inscricao
83101845541-8

83101849712-3
83101848511-2
83101849076-1

Total da Nota
INDEFERIDO

AUSENTE
DEFERIDO

AUSENTE

Assinatura cargo deferido: 1
Assinatura cargo indeferido: 1
Assinatura cargo ausente: 2



Nome
André Luiz Menezes de Oliveira

Francisca Pereira de Araujo

Maressa Maria de Melo Santos Moura
Naiana Santos da Cruz Santana Neves
Taisa Cristine de Moura Dantas
Welenilton José do Nascimento Jnior

Yolice Patricia Moreno Ruiz

2 - Pesquisador Adjunto - Perfil 8

Inscricao
83102849415-5

83102849570-1
83102846977-1
83102828970-3
83102829084-2
83102847405-4

83102840678-1

Total da Nota
DEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 6
Assinatura cargo indeferido: 1
Assinatura cargo ausente: 0



3 - Pesquisador Adjunto - Perfil 9

Nome Inscricao Total da Nota
Thiago Silva de Almeida 83103846738-8 DEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 1
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 0



Nome
Felipe Cunha da Silva Trindade

Ignacio Sanchez Gendriz

Marcondes Ricarte da Silva Junior

4 - Pesquisador Adjunto - Perfil 10

Inscricao
83104845277-1

83104828850-7

83104849663-8

Total da Nota
DEFERIDO

DEFERIDO
INDEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 2
Assinatura cargo indeferido: 1
Assinatura cargo ausente: 0



5 - Pesquisador Adjunto - Perfil 11

Nome Inscricao Total da Nota
Sergio Santos de Jesus 83105830984-7 DEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 1
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 0



Nome
Adriana Soares de Carvalho

Allison Rodrigo Pessoa da Silva
Arthur Luis Silva de Aratjo
Ayrlane Alves de Lima Sales Lopes
Leonis Lourenco da Luz

Rodolfo Debone Piazza

6 - Tecnologista Pleno I - Perfil 1

Inscricao
83106845496-0

83106830840-0
83106831766-6
83106831089-1
83106848953-2

83106835086-7

Total da Nota
DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 5
Assinatura cargo indeferido: 1
Assinatura cargo ausente: 0



Nome
Ana Paula Linhares Pereira

Claudio Abreu Franga

Jailson José da Silva

Marcos Alexandre Nunes da Silva
Marina Soares de Azerédo
Roniere Andrade de Brito

Sandra Americo do Nascimento
Sérgio da Silva Franco

Waldir Barreto Belfort da Cruz

Wesley Brito Jalil da Fonseca

7 - Tecnologista Pleno I - Perfil 2

Inscricao
83107835757-7

83107843085-3
83107828907-4
83107829988-6
83107848620-0
83107862443-4
83107847678-4
83107828861-6
83107849651-0

83107829302-7

Total da Nota
DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
AUSENTE

Assinatura cargo deferido: 8
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 2



8 - Tecnologista Pleno I - Perfil 3
Nome Inscricao Total da Nota

Assinatura cargo deferido: 0
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 0



Nome
Anauara Lima E Silva

Andre Inacio do Carmo

Andrea Rebougas Rocha
Geovana Quixabeira Leite

José Marcos dos Santos Oliveira

Raquel Cordeiro de Oliveira

9 - Tecnologista Pleno I - Perfil 4

Inscricao
83109848439-0

83109840136-8
83109847416-8
83109842746-2
83109828711-5

83109828736-1

Total da Nota
DEFERIDO

DEFERIDO
AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

Assinatura cargo deferido: 5
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 1



10 - Tecnologista Pleno I - Perfil 5
Nome Inscricao Total da Nota

Assinatura cargo deferido: 0
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 0



Nome
Cristiane Monteiro da Cruz

Derciliano Lopes da Cruz
Juliana Lopes Souza
Poliana Gomes da Silva
Rhaissa Ribeiro Barbosa

Walter Botelho Seixas

11 - Tecnologista Pleno I - Perfil 6

Inscricao
83111858019-4

83111844935-5
83111832817-3
83111848010-9
83111847625-4

83111864038-0

Total da Nota
DEFERIDO

AUSENTE
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

AUSENTE

Assinatura cargo deferido: 4
Assinatura cargo indeferido: 0
Assinatura cargo ausente: 2

Assinatura total todos os cargos deferido: 33
Assinatura total todos os cargos indeferido: 4
Assinatura total todos os cargos ausente: 7
Total de Candidatos: 44
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